[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СНАГОСТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«10» января 2020г.

№2
	О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг от муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области    муниципальному району «Кореневский район» Курской области на 2020 год.

На основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьями 9 и 29 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ (ред. От 07.03.2018) «О погребении и похоронном деле», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 №145-ФЗ (ред. от 28.12.2017), и в соответствии с  Уставом  Снагостского  сельсовета Кореневского района Курской области, Собрание депутатов Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области

                                            Р Е Ш И Л О:

1. Передать муниципальному району «Кореневский район» Курской области  часть полномочий муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области  по организации  ритуальных услуг на 2020 год, а именно:
1.1. создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности.
2. Утвердить прилагаемую форму соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела «О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг».
3. Передаваемые полномочия осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области в бюджет муниципального района «Кореневский район» Курской области, согласно с заключенного Соглашения.

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

  Председатель Собрания
  Депутатов Снагостского сельсовета                                   С.П.Тимков
Глава

Снагостского сельсовета                                                     В.В.Коноплин

Соглашение №

о передаче части полномочий по организации ритуальных услуг

муниципальному району «Кореневский район» Курской области  части полномочий муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области
п. Коренево                                                                    «____»_________2020года

Администрация Снагостского сельсовета , именуемая в дальнейшем - «Поселение», в лице Главы Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области , Коноплина Виктора Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны и Администрация Кореневского района Курской области от имени муниципального района «Кореневский район, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Кореневского района Курской области, Дегтяревой Марины Вячеславны ,действующего на основании Устава муниципального района «Кореневский район», с другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

                                 1. Предмет соглашения
1.1 Поселение передает полномочия по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, предусмотренные частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  для их исполнения  Району на 2020 год.
1.2 .Для реализации настоящего Соглашения Поселение передает, а Район принимает на себя следующие полномочия по организации ритуальных услуг:

а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности.
2. Права и обязанности сторон
2.1 В рамках реализации настоящего Соглашения Сторона , передавшая Полномочия
 ( Поселение), обеспечивает:
2.1.1. Предоставление необходимой документации и  информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.
2.1.2.  Своевременное финансирование передаваемых  полномочий за счет предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета  муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области в сумме 1000,00 ( одно тысяча рублей 00 копеек).

2.1.3. Содействие в разрешении вопросов, связанных с осуществлением полномочий.

2.2. Сторона принявшая Полномочия (Район) обязана:
2.2.1. Осуществлять полномочия надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством и настоящим Соглашением.

2.2.2. Обеспечивать целевое, эффективное и рациональное использование межбюджетных трансфертов, предусмотренных на осуществление Полномочий.

2.2.3.Выполнять иные обязательства в соответствии с действующим законодательством.
3. Порядок финансирования
3.1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемый на обеспечение деятельности в соответствии с п. 1 настоящего Соглашения определяется Собранием депутатов Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области при рассмотрении решения (внесения изменений) о бюджете муниципального образования «Снагосткий сельсовет» Кореневского района Курской области на  2020  год  и на плановый период  2021 и 2022 годов.
3.2. Межбюджетные трансферты, перечисленные в бюджет Района в отчетном финансовом году и не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года, подлежат возврату в бюджет Поселения в течение 15 рабочих дней текущего финансового года
4. Порядок прекращения действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих случаях:

4.1.1. истечение срока действия Соглашения.
4.2. Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании соглашения Сторон, подписанного уполномоченными представителями Сторон и  утвержденного Советом  депутатов муниципального района, либо на основании вступившего в законную силу Решения суда.
5. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Вступление соглашения в силу, срок действия и порядок расторжения соглашения

6.1  Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования, и действует до 31 декабря 2020 года.

6.2. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской  Федерации.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются

путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся с момента подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7.Реквизиты сторон

	Администрация Кореневского района Курской области
	Администрация Снагостского сельсовета
Кореневского района Курской области

	307410, п. Коренево
, ул. Школьная, д.11
	307431, с.Снагость
ул. Красная, д.21

	ИНН   4610003352, КПП 461001001
р/с 40101810600000010001

ОКТМО 38618000

Отделение Курск г. Курск

БИК 043807001

КБК 00220240014050000150

 л/с 04443013160
	ИНН 4610000802
 КПП 461001001
Р/с40204810845250000293

ОКТМО 38618444

Отделение Курск, г. Курск

БИК 043807001

КБК 00120240014100000150

001050307102 П1433540

к/с 301018110300000000606

л/с 0344302780

	Глава Кореневского района Курской области
________________М.В. Дегтярева

	Глава Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области
__________________В.В.Коноплин